



IIT Hyderabad to Host IIM's ATM 2025 and International Conference on Materials for Energy Transition from 4–6 December 2025

Highlights:

- **Three-Day Conference (4–6th December 2025)** covering all segments of Metallurgy and Materials Science.
- **International Conference on 4th December** focused on *Advanced Materials and Critical Minerals for Energy Transition*.
- **24 invited speakers** from India and abroad will present their cutting-edge research during the international conference on Advanced Materials and Critical Minerals for Energy Transition.
- **IIM Annual Technical Meet (ATM 2025)** on 5–6th December 2025.
- **Out of 1,400 technical abstracts** submitted; technical review committees comprising of 60 outstanding experts recommended **409 oral presentations** across **14 parallel sessions** and **750 abstracts for poster presentations**.
- **70+ invited speakers** will present their work during the IIM-ATM 2025
- Two special sessions in cooperation with the **Japan Institute of Metals and Materials (JIMM)** and two special sessions in collaboration with **The Minerals, Metals & Materials Society (TMS)**, USA will also be held during the IIM-ATM 2025.
- **Technical Exhibition** with **40 exhibitors** displaying state-of-the-art technologies.
- **A panel by the Chief Executives of renowned industries, research institutions and academia** will discuss on current trends, prospects, and strategic directions in metallurgy and materials engineering.
- **A panel discussion on startups comprising of** innovative ventures will brainstorm about current requirements and future scenarios.
- Participation of **100+ BTech and diploma students** from leading institutions across India.
- A special session with current and past IIM presidents addressing the students will also be held.

Hyderabad, 27 November 2025: The Indian Institute of Metals (IIM) is announcing the upcoming 79th Annual Technical Meeting (ATM 2025) and International Conference on Advanced Materials and Critical Minerals for Energy Transition, scheduled from 4–6th December 2025 at IIT Hyderabad. The event will bring together leading experts from industry, academia, and research institutions to deliberate on cutting-edge developments in metallurgy and materials science. A large number of undergraduate, postgraduate, and PhD students will also be attending and presenting their recent innovative research findings. Overall more than 1600 participants will be attending the 3 days conference.

Prof B S Murty, President of the IIM and Director of IIT Hyderabad, said:

“It is a great honor to serve as President of the IIM, one of India’s oldest metallurgical and materials engineering association, and to host IIM-ATM 2025. This conference will foster stronger industry-academia partnerships through presentations by leading experts and researchers. We received over 1,400 abstracts, selecting 409 oral and 750 poster presentations. This is for the first time such a large number of technical abstracts have been received in an IIM-ATM conference. As part the conference, we also have 40 distinguished international speakers are presenting their work in frontier areas. Additionally, we have invited 100 BTech and diploma students from across India to engage and learn from top professionals in the field. During this conference, the IIM is also organizing special sessions on Advances in Steel in cooperation with the Japan Institute of Metals and Materials (JIMM), Japan and two sessions on frontier areas of materials engineering on High-Entropy Alloys (HEA) and Integrated Computational Materials Engineering (ICME) in collaboration with The Minerals, Metals

& Materials Society (TMS), USA. The focus in international conference will be on advanced materials and critical minerals for energy transition. The IIM will be honoring the distinguished scientists, technologists, industrialists, academics and students for their outstanding contributions in their fields through various awards.”

Dr. S.V.S. Narayana Murty, Vice President of IIM and CMD of MIDHANI, remarked:

“Materials are the backbone of any engineering component, from civilian to strategic applications. The IIM ATM and the preceding international conference will set the stage for meaningful discussions among stakeholders to advance self-sustainability and develop future-ready technologies for a self-reliant India.”

Dr. S. K. Jha, Chairman IIM Hyderabad Chapter, added: “Hyderabad is a hub for materials research which is being carried out in research labs, academic institutes and industries, especially for strategic applications. This conference will be a landmark conference for the materials and metallurgical engineering field, and professionals from all around the world will present their latest innovative research.”

Prof. B. S. Rao, Convenor IIM-ATM 2025, added: “In order to carry out this conference, we have received immense support from leading industries connected to materials and metallurgy. This support is crucial for gathering more than 1600 delegates so that the state-of-the-art research can be discussed by the foremost experts.”

Prof. Suhash R. Dey, Chairperson, Technical Committee IIM-ATM 2025, remarked: “We followed a rigorous evaluation by leading experts in order to recommend the 409 oral presentations and more than 750 posters as part of the IIM-ATM 2025.”

About the Conference:

IIM ATM 2025 is a premier platform for professionals from industry, academia, and R&D institutions to share insights and innovations. With an anticipated 1,600+ participants, the event will feature sessions on mineral processing, ferrous and non-ferrous metals, advanced materials development, critical minerals, additive manufacturing, digitalization, recycling, and sustainability practices.

The technical exhibition will showcase pioneering products and initiatives from enterprises across metals, materials, manufacturing, and characterization sectors, offering unmatched networking opportunities.

For more details about the conference: <https://iimatm.in/>

About The Indian Institute of Metals:

Founded in 1946, the IIM is a leading professional body for metallurgical and materials engineering. From its 42 founding members, it has grown to over 10,000 members spanning academia, industry, and research. IIM is committed to advancing India’s engineering sector through collaboration and innovation in minerals, materials science, and manufacturing technologies.

Website: <https://www.iim-india.net/>

About IIT Hyderabad:

IITH, established in 2008, has reached a respectable position in academics, research, technology development and startups in a short span of 17 years. In the National Institutional Ranking Framework (NIRF-2025), IITH is ranked 7th among Engineering institutes (crossing a first generation IIT), and is ranked 6th in Innovation, while it has maintained its rank within the top 10 Engineering Institutes ever since NIRF was launched. IITH is ranked 664 and 270 in the QS World and Asian University

Ranking 2026, respectively (among the top 10% of global institutions in citations per faculty). IITH secured 46 positions by 31 faculties in the Global Top 2% Scientists World list 2025 released by Stanford University (SU) in collaboration with Elsevier across two categories. IITH has been striving for excellence with a motto of "Inventing & Innovating in Technology for Humanity (IITH)".

With 340 full-time faculty, 360+ non-teaching staff and 5,700+ students (PG+PhD students accounting for about 60%), IITH has a strong research focus with 5150+ R&D projects worth of Rs. 1630+ Cr (Rs. 335+ Cr funding in 2024-25, i.e. Rs. 1+ Cr per faculty, one of the largest per capita funding among IITs), 12,550+ publications, 2,37,000+ citations, 610+ patents (210+ Patents in 2024, the largest per capita patents filed among IITs), and about 330+ Startups (that have generated 1100+ jobs with a revenue of Rs. 1500+ Cr).

Follow us on [Instagram](#), [LinkedIn](#), [Twitter](#), [Facebook](#), and [YouTube](#) for the latest updates.

To know more, please visit <https://www.iith.ac.in/>

You can view all press releases/notes from IIT Hyderabad at: <https://pr.iith.ac.in/press-release>

Please direct all media queries to | **Public Relations Officer, IIT Hyderabad** | Cell: **8331036099**

| Email: pro@iith.ac.in



IIIT హైదరాబాద్ లో 4-6 డిసెంబర్ లో IIIM లో ATM 2025 మరియు 'ఎడ్వాంస్డ్ మటీరియల్స్ ఫర్ ఎనర్జీ ట్రాన్సిజన్' అంతర్జాతీయ సమ్మేలనం

मुख्य विशेषताएँ:

- तीन दिवसीय सम्मेलन (4-6 दिसंबर 2025) जिसमें धातुकर्म और पदार्थ विज्ञान के सभी क्षेत्रों को शामिल किया जाएगा।
- 4 दिसंबर को ऊर्जा संक्रमण के लिए उन्नत सामग्रियों और क्रिटिकल मिनेरल्स पर केंद्रित अंतरराष्ट्रीय सम्मेलन।
- 24 आमंत्रित वक्ता (भारत और विदेश से) ऊर्जा संक्रमण हेतु उन्नत सामग्रियों और क्रिटिकल मिनेरल्स पर अपने अत्याधुनिक शोध प्रस्तुत करेंगे।
- IIIM Annual Technical Meet (ATM 2025) — 5-6 दिसंबर 2025।
- प्राप्त 1,400 तकनीकी एब्सट्रैक्ट्स में से 60 विशेषज्ञों की समीक्षा समिति ने 14 समानांतर सत्रों में 409 मौखिक प्रस्तुतियाँ और 750 पोस्टर प्रस्तुतियों के लिए अनुशंसा की।
- 70+ आमंत्रित वक्ता IIIM-ATM 2025 में अपना कार्य प्रस्तुत करेंगे।
- जापान इंस्टीट्यूट ऑफ़ मेटल्स एंड मैटेरियल्स (JIMM) के साथ दो विशेष सत्र और अमेरिका की TMS (The Minerals, Metals & Materials Society) के साथ दो विशेष सत्र आयोजित किए जाएंगे।
- 40 प्रदर्शकों के साथ तकनीकी प्रदर्शनी, जिसमें अत्याधुनिक तकनीकों का प्रदर्शन होगा।
- प्रसिद्ध उद्योगों, शोध संस्थानों और अकादमिक जगत के मुख्य कार्यकारी अधिकारियों का पैनल धातुकर्म और सामग्री अभियांत्रिकी के वर्तमान रुझानों, संभावनाओं और रणनीतिक दिशा पर चर्चा करेगा।
- स्टार्टअप्स पर विशेष पैनल चर्चा—वर्तमान आवश्यकताओं और भविष्य की संभावनाओं पर विचार-विमर्श।
- देशभर के प्रमुख संस्थानों से 100+ बीटेक और डिप्लोमा छात्रों की भागीदारी।
- वर्तमान और पूर्व IIIM अध्यक्षों का छात्रों को संबोधित करने हेतु विशेष सत्र।

हैदराबाद, 27 नवंबर 2025: इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी हैदराबाद (IIIT Hyderabad) 4 से 6 दिसंबर 2025 तक **इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ़ मेटल्स (IIIM)** के **79वें एनुअल टेक्निकल मीट (ATM 2025)** और **'एडवांस्ड मटीरियल्स एंड क्रिटिकल मिनेरल्स फॉर एनर्जी ट्रांज़िशन'** पर आधारित अंतरराष्ट्रीय सम्मेलन की मेजबानी करेगा। यह तीन दिवसीय कार्यक्रम **धातुकर्म (Metallurgy)** और **मटीरियल साइंस** के सभी प्रमुख क्षेत्रों पर केंद्रित रहेगा।

कार्यक्रम में **1600 से अधिक प्रतिभागियों** के शामिल होने की उम्मीद है, जिनमें भारत और विदेशों के अग्रणी वैज्ञानिक, उद्योग विशेषज्ञ, शिक्षाविद और शोधकर्ता भाग लेंगे। सम्मेलन के पहले दिन ऊर्जा संक्रमण के लिए उभरती सामग्रियों व महत्वपूर्ण खनिजों पर विशेष अंतरराष्ट्रीय सत्र आयोजित होगा, जिसमें दुनिया भर से आए **24 आमंत्रित वक्ता** अपने उन्नत शोध प्रस्तुत करेंगे।

ATM 2025 के दौरान IIIM द्वारा प्राप्त **1400 तकनीकी सारांशों में से 409 को मौखिक प्रस्तुति** और **750 को पोस्टर प्रस्तुति** के लिए चुना गया है। 14 समानांतर सत्रों में देशभर के युवा शोधकर्ता, पीएचडी छात्र और उद्योग विशेषज्ञ अपने शोध कार्य प्रस्तुत करेंगे।

सम्मेलन में **जापान इंस्टीट्यूट ऑफ़ मेटल्स एंड मटीरियल्स (JIMM)** और **TMS (USA)** के साथ दो-दो विशेष अंतरराष्ट्रीय सत्र भी आयोजित किए जाएंगे, जिनमें स्टील, हाई-एंट्रॉपी अलॉय (HEA) और इंटीग्रेटेड कम्प्यूटेशनल मटीरियल्स इंजीनियरिंग (ICME) जैसे उभरते क्षेत्रों पर चर्चा होगी। साथ ही **40 से अधिक कंपनियाँ** अपनी अत्याधुनिक तकनीकें प्रदर्शित करेंगी।

IIIM के अध्यक्ष और IIIT हैदराबाद के निदेशक **प्रो. बी. एस. मूर्ति** ने कहा:

“भारत की सबसे पुरानी धातुकर्म और सामग्री अभियांत्रिकी संस्थाओं में से एक IIM के अध्यक्ष के रूप में और IIM-ATM 2025 की मेजबानी करना हमारे लिए सम्मान की बात है। यह सम्मेलन उद्योग-अकादमिक साझेदारी को और मजबूत करेगा। हमें 1,400 से अधिक एब्सट्रैक्ट प्राप्त हुए, जिनमें से 409 मौखिक और 750 पोस्टर प्रस्तुतियाँ चयनित हुई हैं—यह पहली बार है कि IIM-ATM में इतनी बड़ी संख्या में एब्सट्रैक्ट प्राप्त हुए हैं। सम्मेलन के हिस्से के रूप में, 40 विशिष्ट अंतरराष्ट्रीय वक्ता भी अग्रणी क्षेत्रों में अपना कार्य प्रस्तुत करेंगे। हमने भारत भर से 100 बीटेक और डिप्लोमा छात्रों को आमंत्रित किया है ताकि वे विशेषज्ञों से सीख सकें। सम्मेलन में स्टील के उन्नत विकास पर JIMM (जापान) के साथ और उच्च-एंट्रॉपी अलॉय (HEA) तथा Integrated Computational Materials Engineering (ICME) पर TMS (USA) के साथ विशेष सत्र होंगे। अंतरराष्ट्रीय सम्मेलन का फोकस ऊर्जा संक्रमण हेतु उन्नत सामग्रियाँ और क्रिटिकल मिनरल्स रहेगा। IIM विभिन्न पुरस्कारों के माध्यम से वैज्ञानिकों, तकनीशियनों, उद्योग विशेषज्ञों, शिक्षाविदों और छात्रों को सम्मानित भी करेगा।”

सम्मेलन के बारे में:

IIM ATM 2025 उद्योग, शिक्षा जगत और R&D संस्थानों के पेशेवरों के लिए एक प्रमुख मंच है, जहाँ वे अपने विचार और नवाचार साझा करेंगे। 1600+ प्रतिभागियों के साथ, सम्मेलन में खनिज प्रसंस्करण, लौह एवं अलौह धातुएँ, उन्नत सामग्री विकास, क्रिटिकल मिनरल्स, एडिटिव मैनुफैक्चरिंग, डिजिटलाइजेशन, रीसाइक्लिंग और स्थिरता पर विशेष सत्र होंगे।

तकनीकी प्रदर्शनी धातु, सामग्री, विनिर्माण और कैरेक्टराइजेशन क्षेत्रों की अग्रणी तकनीकों और उत्पादों को प्रदर्शित करेगी, जिससे उत्कृष्ट नेटवर्किंग के अवसर मिलेंगे।

अधिक जानकारी के लिए: iimatm.in

भारतीय धातु संस्थान (IIM) के बारे में:

1946 में स्थापित, IIM धातुकर्म और पदार्थ अभियांत्रिकी का एक अग्रणी पेशेवर संगठन है। 42 संस्थापक सदस्यों से शुरुआत कर आज यह 10,000+ सदस्यों तक पहुँच चुका है। IIM खनिज, सामग्री विज्ञान और विनिर्माण तकनीकों में सहयोग और नवाचार को बढ़ावा देने के लिए प्रतिबद्ध है।

IIT हैदराबाद के बारे में:

2008 में स्थापित IITH ने शिक्षा, शोध, तकनीकी विकास और स्टार्टअप्स में 17 वर्षों में उत्कृष्ट स्थान प्राप्त किया है। NIRF-2025 में IITH इंजीनियरिंग संस्थानों में 7वें स्थान पर है और इनोवेशन में 6वें स्थान पर। QS World और Asian University Ranking 2026 में क्रमशः 664 और 270 रैंक। IITH के पास 5150+ R&D परियोजनाएँ, 12,550+ प्रकाशन, 610+ पेटेंट और 330+ स्टार्टअप हैं।

Follow us on [Instagram](#), [LinkedIn](#), [Twitter](#), [Facebook](#), and [YouTube](#) for the latest updates.

To know more, please visit <https://www.iith.ac.in/>

ताज़ा अपडेट के लिए हमें Instagram, LinkedIn, Twitter, Facebook और YouTube पर फ़ॉलो करें। :

<https://pr.iith.ac.in/press-release>

अधिक जानकारी | **Public Relations Officer, IIT Hyderabad** | Cell: **8331036099** | Email: pro@iith.ac.in



ఐఐఐమ్ ఏటీఎం 2025 మరియు ఎనర్జీ ట్రాన్సిషన్ మెటీరియల్స్పై అంతర్జాతీయ సదస్సుకు డిసెంబర్ 4-6, 2025 తేదీల్లో ఐఐటి హైదరాబాద్ ఆతిథ్యం ఇవ్వనుంది

ప్రాధాన్యతలు:

- మెటల్లర్జీ మరియు మెటీరియల్స్ సైన్స్లోని అన్ని విభాగాలను కవర్ చేస్తూ మూడు రోజుల సదస్సు (డిసెంబర్ 4-6, 2025).
- డిసెంబర్ 4న అడ్వాన్స్డ్ మెటీరియల్స్ మరియు ఎనర్జీ ట్రాన్సిషన్ కు అవసరమైన క్రిటికల్ మినరల్స్పై అంతర్జాతీయ సదస్సు.
- భారత్ మరియు విదేశాల నుండి 24 మంది ఆహ్వానిత వక్తలు తాజా పరిశోధనలను ప్రదర్శించనున్నారు.
- ఐఐఐమ్ వార్షిక సాంకేతిక సమావేశం (ATM 2025) డిసెంబర్ 5-6, 2025.
- మొత్తం 1400 సాంకేతిక సారాంశాల్లో, నిపుణులతో కూడిన 60 మంది సభ్యుల కమిటీ 409 మౌఖిక ప్రసంగాలు మరియు 750 పోస్టర్ ప్రదర్శనలను ఎంపిక చేసింది.
- IIM-ATM 2025లో 70+ ఆహ్వానిత వక్తలు తమ పరిశోధనను పంచుకోనున్నారు.
- జపాన్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ మెటల్స్ & మెటీరియల్స్ (JIMM) తో రెండు ప్రత్యేక సెషన్లు; USA లోని TMS తో రెండు ప్రత్యేక సెషన్లు.
- అత్యాధునిక సాంకేతికతలను ప్రదర్శించే 40 కంపెనీలతో టెక్నికల్ ఎగ్జిబిషన్.
- పరిశ్రమ, పరిశోధనా సంస్థలు మరియు అకాడెమియా నుండి ప్రముఖ నాయకులతో ప్యానెల్ చర్చ.
- స్టార్టప్ ఎకోసిస్టంపై ప్రత్యేక ప్యానెల్ చర్చ.
- దేశవ్యాప్తంగా ఉన్న ప్రముఖ సంస్థల నుండి 100+ బీటేక్ మరియు డిప్లోమా విద్యార్థుల పాల్గొనడం.
- ప్రస్తుత మరియు మునుపటి ఐఐఐమ్ అధ్యక్షులతో విద్యార్థుల కోసం ప్రత్యేక సెషన్.

Hyderabad, 27 November 2025: ఇండియన్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ మెటల్స్ (IIM) ప్రకటిస్తున్న 79వ వార్షిక సాంకేతిక సమావేశం (ATM 2025) మరియు ఎనర్జీ ట్రాన్సిషన్ కోసం అవసరమైన అడ్వాన్స్డ్ మెటీరియల్స్ మరియు క్రిటికల్ మినరల్స్పై అంతర్జాతీయ సదస్సు డిసెంబర్ 4-6, 2025 తేదీల్లో ఐఐటి హైదరాబాద్ క్యాంపస్లో నిర్వహించబడనుంది. ఈ కార్యక్రమంలో పరిశ్రమ, అకాడెమియా మరియు పరిశోధనా సంస్థల ప్రముఖ నిపుణులు మెటల్లర్జీ మరియు మెటీరియల్స్ సైన్స్లో తాజా అభివృద్ధులపై చర్చ చేయనున్నారు. పెద్ద సంఖ్యలో యూజీ, పీజీ మరియు పీహెచ్డీ విద్యార్థులు కూడా తమ పరిశోధనలను ప్రదర్శించనున్నారు. మొత్తం 1600 కంటే ఎక్కువ మంది ప్రతినిధులు పాల్గొననున్నారు.

ఐఐఐమ్ అధ్యక్షుడు మరియు ఐఐటి హైదరాబాద్ డైరెక్టర్ ప్రొ. బి.ఎస్.మూర్తి అన్నారు: భారతదేశంలోని పురాతన మెటల్లర్జీ మరియు మెటీరియల్స్ ఇంజనీరింగ్ సంస్థలలో ఒకటైన ఐఐఐమ్ అధ్యక్షుడిగా సేవ చేయడం మరియు IIM-ATM 2025 కు ఆతిథ్యం ఇవ్వడం నాకు గౌరవంగా ఉంది. ఈ సదస్సు పరిశ్రమ-అకాడెమియా అనుసంధానాన్ని మరింత బలపరుస్తుంది.

మేము 1400 పైగా సారాంశాలు స్వీకరించగా, 409 మౌఖిక మరియు 750 పోస్టర్ ప్రదర్శనలు ఎంపికయ్యాయి. ఐఐఎమ్ సదస్సుల చరిత్రలో ఇదే అత్యధిక సంఖ్యలో వచ్చిన సారాంశాలు. ఈ సదస్సులో 40 మంది అంతర్జాతీయ వక్తలు కూడా తమ పరిశోధనను ప్రదర్శించనున్నారు. అదనంగా, దేశవ్యాప్తంగా ఉన్న 100 మంది బీటెక్ మరియు డిప్లోమా విద్యార్థులను కూడా ఆహ్వానించాం. స్టేట్ అడ్వాన్స్ మెంట్స్ పై JIMM తో, అలాగే హై-ఎంట్రోపీ అల్లాయ్ (HEA), ఇన్ టిగ్రేటెడ్ కంప్యూటేషనల్ మెటీరియల్స్ ఇంజనీరింగ్ (ICME) వంటి విభాగాల్లో TMS USA తో ప్రత్యేక సెషన్లు కూడా ఉన్నాయి. అంతర్జాతీయ సదస్సులో ఎనర్జీ ట్రాన్సిషన్ కోసం ఆధునిక మెటీరియల్స్ మరియు క్రిటికల్ మినరల్స్ ప్రధాన అంశాలు. వివిధ రంగాల్లో విశిష్ట సేవలందించిన శాస్త్రవేత్తలు, పరిశ్రమ నిపుణులు, ప్రొఫెసర్లు మరియు విద్యార్థులను ఐఐఎమ్ పురస్కారాలతో సన్మానించనుంది.”

డా. ఎస్.వి.ఎస్. నారాయణ మూర్తి, ఐఐఎమ్ ఉపాధ్యక్షులు మరియు మిథానీ సీఎంఓ, పేర్కొన్నారు:

“పదార్థాలు ఏ ఇంజనీరింగ్ భాగానికైనా, పౌర వినియోగాల నుండి వ్యూహాత్మక ఉపయోగాల వరకు, వెన్నెముక వంటివి. ఐఐఎమ్ ఏటిఎమ్ మరియు దీనికి ముందుగా జరిగే అంతర్జాతీయ సదస్సు, భారత్ లో స్వయం సమృద్ధిని సాధించేందుకు మరియు భవిష్యత్తుకు సిద్ధమైన సాంకేతికతలను అభివృద్ధి చేయడానికి భాగస్వాముల మధ్య సార్థకమైన చర్చలకు ఒక వేదికను అందిస్తున్నాయి.”

డా. ఎస్. కె. ఝా, ఐఐఎమ్ హైదరాబాద్ చాప్టర్ చైర్మన్, తెలిపారు:

“హైదరాబాద్ పదార్థాల పరిశోధనకు ప్రధాన కేంద్రం, ముఖ్యంగా వ్యూహాత్మక అప్లికేషన్ల కోసం పరిశోధనా ప్రయోగశాలలు, విద్యాసంస్థలు మరియు పరిశ్రమల్లో విస్తృతంగా జరుగుతున్నాయి. ఈ సదస్సు పదార్థాల మరియు లోహ శాస్త్ర ఇంజనీరింగ్ రంగానికి ఒక మైలురాయి కానుంది, ప్రపంచవ్యాప్తంగా ఉన్న నిపుణులు తమ తాజా సృజనాత్మక పరిశోధనను ఇక్కడ ప్రదర్శిస్తారు.”

ప్రొ. బి. ఎస్. రావు, కన్వీనర్, ఐఐఎమ్-ఏటిఎమ్ 2025, పేర్కొన్నారు:

“ఈ సదస్సును నిర్వహించడానికి మేము పదార్థాలు మరియు మెటల్లర్జీకి సంబంధించిన ప్రముఖ పరిశ్రమల నుండి అపారమైన సహకారం పొందాము. ఈ సహకారం 1600 మందికి పైగా ప్రతినిధులను ఒకచోట చేర్చి, అత్యాధునిక పరిశోధనలను ప్రముఖ నిపుణులు చర్చించేందుకు కీలకంగా ఉంది.”

ప్రొ. సుహాస్ ఆర్. డే, టెక్నికల్ కమిటీ చైర్మన్, ఐఐఎమ్-ఏటిఎమ్ 2025, పేర్కొన్నారు:

“ఐఐఎమ్-ఏటిఎమ్ 2025లో భాగంగా 409 మౌఖిక ప్రజెంటేషన్లు మరియు 750కి పైగా పోస్టర్లను సిఫారసు చేయడానికి మేము ప్రముఖ నిపుణుల ద్వారా కఠినమైన పరిశీలన ప్రక్రియను అనుసరించాము.”

సదస్సు గురించి:

IIM ATM 2025 పరిశ్రమ, అకాడెమియా మరియు ఆర్&డి నిపుణులకు తమ ఆవిష్కరణలను పంచుకునే వేదిక. 1600+ ప్రతినిధులు పాల్గొననున్న ఈ కార్యక్రమంలో మినరల్ ప్రొసెసింగ్, ఫెర్రస్ & నాన్-ఫెర్రస్ మెటల్స్, అడ్వాన్స్

మెటీరియల్స్, క్రిటికల్ మినరల్స్, అడిటివ్ మాన్యుఫాక్చరింగ్, డిజిటలైజేషన్, రీసైక్లింగ్ మరియు సస్టైనబిలిటీ వంటి విభాగాలలో సేషన్లు ఉంటాయి.

టెక్నికల్ ఎగ్జిబిషన్లో మెటల్స్, మెటీరియల్స్, మాన్యుఫాక్చరింగ్ మరియు క్యారెక్టరైజేషన్ రంగాల్లో క్రియేటివ్ ఉత్పత్తులు మరియు సాంకేతికతలను ప్రదర్శిస్తారు.

ఇంకా వివరాల కోసం: <https://iimatm.in/>

ఇండియన్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ మెటల్స్ (IIM) గురించి:

1946లో స్థాపించబడిన ఐఐఎమ్, మెటల్స్ మరియు మెటీరియల్స్ ఇంజనీరింగ్లో ప్రముఖ ప్రొఫెషనల్ సంస్థ. 42 మంది సభ్యులతో ప్రారంభమైన ఈ సంస్థ ప్రస్తుతం అకాడెమియా, పరిశ్రమ మరియు పరిశోధన రంగాలలో 10,000కు పైగా సభ్యులను కలిగి ఉంది.

Website: <https://www.iim-india.net/>

IIT హైదరాబాద్ గురించి:

2008 లో స్థాపించబడిన IITH, 17 సంవత్సరాల తక్కువ సమయంలోనే అకాడమిక్స్, పరిశోధన, సాంకేతిక అభివృద్ధి మరియు స్టార్టప్స్లో గౌరవనీయమైన స్థానం పొందింది. నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూషనల్ ర్యాంకింగ్ ఫ్రేమ్వర్క్ (NIRF-2025) ప్రకారం, IITH ఇంజనీరింగ్ ఇన్స్టిట్యూట్లలో 7వ స్థానంలో ఉంది (మొదటి తరం IITని అధిగమిస్తూ) మరియు ఆవిష్కరణలో 6వ స్థానం పొందింది, అలాగే NIRF ప్రారంభించబడినప్పటి నుండి ఎల్లప్పుడూ టాప్ 10లో స్థానం నిలిపి ఉంది. QS వరల్డ్ మరియు ఏషియన్ యూనివర్సిటీ ర్యాంకింగ్స్ 2026 ప్రకారం, IITH వరల్డ్లో 664వ, ఏషియాలో 270వ స్థానంలో ఉంది (ప్రతిభా సూచికల్లో గ్లోబల్ ఇన్స్టిట్యూషన్స్లో టాప్ 10%). స్టాన్ఫోర్డ్ యూనివర్సిటీ (SU) ఎల్వేవియర్తో కలిసి విడుదల చేసిన గ్లోబల్ టాప్ 2% సైన్సిఫ్ట్స్ వరల్డ్ లిస్ట్ 2025లో 31 ఫ్యాకల్టీ ద్వారా 46 స్థానాలు IITHకి లభించాయి. IITH మిషన్ “Inventing & Innovating in Technology for Humanity (IITH)” కింద అత్యుత్తమత సాధించేందుకు ప్రయత్నిస్తోంది.

330+ ఫుల్-టైమ్ ఫ్యాకల్టీ మరియు 5,700+ విద్యార్థులు (PG+PhD విద్యార్థులు సుమారు 60%) ఉన్న IITH, 5150+ R&D ప్రాజెక్ట్స్ (మూలధనం ₹1,630+ కోట్లు, 2024-25లో ₹335+ కోట్లు అంటే ఒక్కో ఫ్యాకల్టీకి ₹1+ కోట్లు), 12,550+ ప్రచురణలు, 2,37,000+ సిటీషన్లు, 610+ పేటెంట్లు (2024లో 210+ పేటెంట్లు) మరియు సుమారు 330+ స్టార్టప్స్ (1100+ ఉద్యోగాలు, ₹1,500+ కోట్లు ఆదాయం) వంటి బలమైన పరిశోధన కేంద్రిత ఫోకస్ను కలిగి ఉంది.

తాజా అప్డేట్ల కోసం మమ్మల్ని ఇన్స్టాగ్రామ్, లింక్డ్ఇన్, ట్విట్టర్, ఫేస్బుక్ మరియు యూట్యూబ్లో ఫాలో అవ్వండి.
[Instagram](#), [LinkedIn](#), [Twitter](#), [Facebook](#), and [YouTube](#).

మరింత సమాచారం కోసం, దయచేసి చూడండి: <https://www.iith.ac.in/>

IIT హైదరాబాద్ నుండి అన్ని ప్రెస్ రీలీస్/నోట్స్ చూడటానికి: <https://pr.iith.ac.in/press-release>

మాధ్యమాల ప్రశ్నల కోసం సంప్రదించండి:

పబ్లిక్ రిలేషన్స్ ఆఫీసర్, IIT హైదరాబాద్

సెల్: 8331036099

ఇమెయిల్: pro@iith.ac.in
